
 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva MAS Kralupsko, z.s.  

za rok 2023



 

 

 
 

OBSAH 2 

1. Chyba! Záložka není definována. 

1.1 Chyba! Záložka není definována. 
1.2 Chyba! Záložka není definována. 

2. Chyba! Záložka není definována. 

2.1 Chyba! Záložka není definována. 

3. Chyba! Záložka není definována. 

3.1 Chyba! Záložka není definována. 
3.2 ČLENOVÉ TVOŘÍCÍ ČLENSKOU ZÁKLADNU 5 

3.3 Chyba! Záložka není definována. 

4. Chyba! Záložka není definována. 

4.1 Chyba! Záložka není definována. 
4.2 Chyba! Záložka není definována. 
4.3 Chyba! Záložka není definována. 

5. Chyba! Záložka není definována. 

5.1 Chyba! Záložka není definována. 
5.2 Chyba! Záložka není definována. 
5.3 Chyba! Záložka není definována. 

6. Chyba! Záložka není definována. 

7. Chyba! Záložka není definována. 

 



 

 

1. Základní informace o spolku 

1.1 Identifikační údaje MAS 

Název:   MAS Kralupsko, z.s. 
Sídlo:   Palackého náměstí 1, 278 01 Kralupy and Vltavou  
IČ:   09188070 
Web:   www.maskralupsko.cz 
Bankovní účet: 2301864880/2010 - Fio Banka a.s. 
Orgány:  Členská schůze 
   Výkonná rada 

Předseda 
   Kontrolní komise 
   Výběrová komise 
 

1.2 Vznik a představení MAS 

MAS Kralupsko, z.s. byla založena dne 6. 4. 2020 jako spolek, který se bude aktivně podílet na 
všeobecném rozvoji regionu Kralupska a podněcovat spolupráci mezi obcemi, místními 
podnikateli a neziskovým sektorem tzv. metodou LEADER. 

Cílem MAS je všestranný rozvoj regionu Kralupska. Tohoto cíle bude dosahovat plněním úkolů 
stanovených v rozvojové strategii MAS, vzájemnou spoluprací členů MAS, a spoluprací 
s obyvateli Kralupska a spolky působícími na území regionu, poradenskou, konzultační, 
propagační a popularizační činností, organizováním vzdělávacích akcí, navazováním kontaktů 
v ČR i zahraničí či analýzou a přebíráním zkušeností z ČR i zahraničí. Tento cíl bude naplňovat 
na základně principů metody LEADER - tedy přístupem zdola nahoru, realizací rozvojové 
strategie, dodržováním principu partnerství, podporou inovativních projektů, 
víceodvětvových akcí založených na spolupráci více subjektů, a vytvářením sítí místních 
partnerství.  



 

 

2. Územní působnost 

1.1 Územní působnost v roce 2023 

V roce 2020 došlo k založení spolku a vzniku územní působnosti spolku.  

4.1 Olovnice 

4.2 Újezdec 

4.3 Vojkovice 

4.4 Chvatěruby 

4.5 Dolany nad Vltavou 

4.6 Dřínov 

4.7 Hostín u Vojkovic 

4.8 Kralupy nad Vltavou 

4.9 Kozomín 

4.10 Postřižín 

4.11 Úžice 

4.12 Veltrusy 

4.13 Všestudy 

4.14 Zlosyň 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Členská základna 

3.1 Přijatí členové v roce 2023: 

Sociální služby Kralupy nad Vltavou 

3.2 Členové tvořící členskou základnu - k 31. 12. 2023 měla MAS Kralupsko, z.s. celkem 25 členů: 

  Zájmová skupina 

SOUKROMÝ SEKTOR - Fyzické osoby: 
Ing. Lenka Hermanová Vzdělání a zdraví 
Michal Karhan Doprava a bezpečí v regionu 
Ing. Renata Moravcová Podnikání a cestovní ruch 
Mgr. Jan Bartoš Podnikání a cestovní ruch 
Ing. Pavel Kotyza Podnikání a cestovní ruch 
    

SOUKROMÝ SEKTOR - Právnické osoby: 
RDG Advisory, s.r.o. Životní prostředí 
Agentura pro udržitelný rozvoj, z.s. Sociální oblast 
Hudba pro radost, z.s. Vzdělání a zdraví 
Centrum D8 (AZ Centrum) Sociální oblast 
AFC Kralupy Vzdělání a zdraví 
TJ Sokol Zeměchy Vzdělání a zdraví 
SDH Kralupy Doprava a bezpečí v regionu 
SDH Minice Doprava a bezpečí v regionu 
TJ Sokol Hostín, z.s. Vzdělání a zdraví 
Sociální služby Kralupy nad Vltavou Sociální oblast 
    
VEŘEJNÝ SEKTOR - Obce:   
   - Souhlas s územím (není člen)   
Olovnice   
Újezdec   
Vojkovice   
Chvatěruby   
    
   - Člen   
Dolany nad Vltavou Vzdělání a zdraví 
Dřínov Sociální oblast 
Kralupy nad Vltavou Doprava a bezpečí v regionu 
Kozomín Životní prostředí 
Úžice Doprava a bezpečí v regionu 
Veltrusy Životní prostředí 
Zlosyň Podnikání a cestovní ruch 
Postřižín Doprava a bezpečí v regionu 
Všestudy Životní prostředí 
Hostín u Vojkovic Vzdělání a zdraví 



 

 

 

3.3 Orgány sdružení k 31. 12. 2023 

a) Členská schůze 
 
Fyzické osoby: 
Mgr. Jan Bartoš 
Ing. Lenka Hermanová 
Michal Karhan 
Ing. Renata Moravcová 
Ing. Pavel Kotyza 
 
Právnické osoby: 
AFC  Kralupy nad Vltavou 
Agentura pro udržitelný rozvoj 
Centrum D8 (AZ Centrum) 
Hudba pro radost 
RDG Advisory, s.r.o. 
SDH Kralupy nad Vltavou 
SDH Minice 
TJ Sokol Hostín 
TJ Sokol Zeměchy 
Sociální služby Kralupy nad Vltavou 
 
Obce: 
Dolany nad Vltavou 
Dřínov 
Hostín u Vojkovic 
Kozomín 
Kralupy nad Vltavou 
Úžice 
Veltrusy 
Všestudy 
Zlosyň 
Postřižín 
 
 

b) Výkonná rada 
 
Město Kralupy nad Vltavou – Libor Lesák – Předseda – Doprava a bezpečí regionu 
Obec Dřínov – Karel Kohl – Místopředseda – Sociální oblast 
TJ Sokol Zeměchy – Ing. Listík – Místopředseda – Vzdělání a zdraví 
RDG Advisory, s.r.o. – Ing. Broft – Životní prostředí 
Bc. Jan Bartoš – člen, jak FO – Podnikání a cestovní ruch 

 
c) Kontrolní komise 

 
Město Veltrusy – Mgr. Filip Volák – Předseda – Životní  prostředí 
Agentura pro udržitelný rozvoj, z.s. – Jiří Fidler – Sociální oblast 

 Ing. Renata Moravcová – Podnikání a cestovní ruch 



 

 

 
 

d) Výběrová komise 
 

Mgr. Lenka Pustinová - Předseda - Podnikání a cestovní ruch  
Obec Kozomín - Petr Koukolíček – Životní prostředí 
Obec Zlosyň - Jan Krajíček – Podnikání a cestovní ruch 
Obec Hostín u Vojkovic - Světlana Hubičková – Vzdělání a zdraví 
Hudba pro radost - Eva Klesová – Vzdělání a zdraví 
SDH Minice - Marek Škabrada – Doprava a bezpečí regionu 
Centrum D8 - Iveta Fidlerová – Sociální oblast 

 

4.  Jednání orgánů MAS 

4.1 Členská schůze 

V roce 2023 se členská schůze MAS Kralupsko sešla jednou, a to v následujícím termínu: 

2. Členská schůze 25. 9. 2023 

• Schválení programu schůze 
• Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
• Schválení Výroční zprávy MAS Kralupsko, z.s. za rok 2022 
• Schválení Programového rámce Společné zemědělské politiky – SZP (bývalé PRV) 
• Schválení Programového rámce Operačního programu Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost – OP TAK 
• Schválení Hodnotících kritériích OP TAK 
• Schválení Programového rámce Integrovaného regionálního operačního programu – IROP  
• Schválení Hodnotících kritériích a Interních dokumentů MAS v rámci IROP 
• Volba výběrové komise 
• Aktuální informace o MAS v období 2021+ 
• Představení nových zaměstnanců MAS Kralupsko, z.s. 
• Prezentace Komunitních center a Sociálního pracovníka pro území MAS, realizovaného v rámci 

projektu „Akční plán OPZ+ MAS Kralupsko, z.s.“ 
 

4.2 Jednání Výkonné rady 

V roce 2023 se Výkonná rada MAS Kralupsko sešla jednou, a to v následujících termínech: 

5. Výkonná rada 25. 9. 2023 

• Schválení zápisu 5. Výkonné rady – Per rollam 
• Přijetí nového člena 
• Schválení Výroční zprávy MAS Kralupsko, z.s. za rok 2022 
• Schválení uzavření Pracovní smlouvy s Vedoucím SCLLD 
• Schválení podání žádosti o dotaci na MAP IV ORP Kralupy nad Vltavou 
• Schválení Programového rámce Společné zemědělské politiky – SZP  



 

 

• Schválení Programového rámce Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost – OP TAK 

• Schválení Hodnotících kritériích OP TAK 
• Schválení Programového rámce Integrovaného regionálního operačního programu – IROP 
• Schválení Hodnotících kritériích a Interních dokumentů MAS v rámci IROP 

 

4.3 Jednání Kontrolní komise 

V roce 2023 se Kontrolní komise MAS Kralupsko sešla jednou, a to v následujícím termínu: 

3. Kontrolní komise 13. 9. 2023 

● Schválení Výroční zprávy MAS Kralupsko, z.s. za rok 2023 
 

5. Činnost MAS 

5.1 ŽÁDOST O KONTROLU DODRŽOVÁNÍ STANDARDŮ MAS 

V září 2020 předložila MAS Kralupsko Žádost o kontrolu dodržování standardů MAS, v únoru 2021 byla 
schválena. V srpnu 2021 byla předložena ke schválení „Koncepční část Strategie SCLLD 21+ MAS Kralupsko, 
z.s.“ a dne 7. 1. 2022 byla schválena.  

V roce 2023 byl schválen Programový rámec IROP a OP TAK. Ke schválení byl předložen PR SZP. Na konci roku 
2023 byly připravovány výzvy MAS z IROP a OP TAK. 

5.2 Projekt Místní akční plán ORP Kralupy nad Vltavou 

Město Kralupy nad Vltavou zadalo MAS zpracování projektu Místní akční plán („MAP“) vzdělávání ORP 
Kralupy nad Vltavou III.  Od března 2021 probíhá realizace projektu. V rámci projektu byla zpracována ve 
spolupráci s městem Demografická studie vývoje věkové struktury obyvatel s dopadem na kapacity škol. 
V roce 2022 proběhla aktualizace Strategického rámce – tabulky investičních priorit. V listopadu 2023 byl 
projekt ukončen. Navázal na něj projekt Místní akční plán IV ORP Kralupy nad Vltavou, který zahrnuje mimo 
strategické plánování i implementační aktivity pro žáky a pedagogy. 

 

5.3 Programový rámec OPZ+, Akční plán OPZ+ MAS Kralupsko, z.s. 

Členská schůze v roce 2022 schválila programový rámec OPZ+ na 6let. V prosinci 2022 byla podána žádost 
na realizaci projektu „Akční plán OPZ+ MAS Kralupsko, z.s.,“ díky kterému budou po dobu tří let provozována 
dvě Komunitní centra a poskytovány služby Sociálního pracovníka na území MAS. Od 1. 7. 2023 je projekt 
realizován. 

  

5.4 Vedlejší ekonomická činnost MAS 

V roce 2023 neměla MAS Kralupsko, z.s. vedlejší ekonomickou činnost. 

 



 

 

6. Hospodářský - výsledek 

 

 

Výkaz zisku a ztráty 
podle Přílohy č. 2 
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v plném rozsahu 
ke dni 31.12.2023 
(v celých tisících Kč) 

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky 
MAS Kralupsko, z.s. 
Palackého nám. 1 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

 
Účetní jednotka doručí: 
1 x příslušnému finančnímu orgánu 

 

 

 
Označení 

 
TEXT 

 
Číslo 
řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 
5 6 7 

A. Náklady 1    

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.I.6. 2 839  839 
A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 260  260 
A. I. 2. Prodané zboží 4    

A. I. 3. Opravy a udržování 5    

A. I. 4. Náklady na cestovné 6    

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 4  4 
A. I. 6. Ostatní služby 8 575  575 
A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9    

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10    

A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11    

A. II. 9. Aktivace dlouhodobého majetku 12    

A. III. Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14. 13 1 973  1 973 
A. III. 10. Mzdové náklady 14 1 610  1 610 
A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 363  363 
A. III. 12. Ostatní sociální pojištění 16    

A. III. 13. Zákonné sociální náklady 17    

A. III. 14. Ostatní sociální náklady 18    

A. IV. Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19    

A. IV. 15. Daně a poplatky 20    

A. V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21 2  2 
A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22    

A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23    

A. V. 18. Nákladové úroky 24    

A. V. 19. Kursové ztráty 25    

A. V. 20. Dary 26    

A. V. 21. Manka a škody 27    

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 2  2 

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 
a opravných položek Součet A.VI.23. až A.VI.27. 

29    

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30    

A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31    

A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32    

A. VI. 26. Prodaný materiál 33    

A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34    

A. VII. Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35 18  18 

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 

36 18  18 

09188070 

 



 

 

 
 

 
Označení 

 
TEXT 

 
Číslo 
řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 
5 6 7 

A. VIII. Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37    

A. VIII. 29 Daň z příjmů 38    

 Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 39 2 832  2 832 
B. Výnosy 40    

B. I. Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41 2 480  2 480 
B. I. 1. Provozní dotace 42 2 480  2 480 
B. II. Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4. 43 144  144 
B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44    

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45    

B. II. 4. Přijaté členské příspěvky 46 144  144 
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47    

B. IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48    

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49    

B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50    

B. IV. 7. Výnosové úroky 51    

B. IV. 8. Kursové zisky 52    

B. IV. 9. Zúčtování fondů 53    

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54    

B. V. Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55    

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56    

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57    

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58    

B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59    

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60    

 Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61 2 624  2 624 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37) 62 -208  -208 
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř. 37 63 -208  -208 

 
Zdroj: Výkaz zisku a ztráty 
 

 
Rok 2023 byl uzavřen se záporným hospodářským výsledkem (208 tis. Kč), viz výkaz zisku a ztráty. Náklady 
zahrnují náklady v rámci realizace projektu MAP III a MAP IV ORP Kralupy nad Vltavou a OPZ+, hlavně mzdové 
náklady. Výnosy byly tvořeny z členských příspěvků MAS, zálohy poskytnuté od Místní akční skupiny 
Podřipsko, z.s. na základě Partnerské smlouvy o realizaci projektu MAP III ORP Kralupy nad Vltavou a dotace 
poskytnuté řídícím orgánem OPZ+. 
K 31. 12. 2023 měla MAS na svém bankovním účtu u Fio banky, a.s. zůstatek ve výši 716.524,52 Kč. 
 
 
 
 



 

 

 

7. Závěr 
 
Tato výroční zpráva shrnuje v hlavních bodech fungování MAS Kralupsko, z.s. za rok 2023.  
K 31. 12. 2023 čítá členská základna MAS 25 členů.  
Rok 2023 byl v otázce financí uzavřen s záporným hospodářským výsledkem (208 tis. Kč).  
 
Výroční zpráva MAS Kralupsko, z.s. za rok 2023 byla schválena na jednání Členské schůze 
dne 18. 9. 2024 usnesením č. 3/2024. 


	1. Základní informace o spolku
	1.1 Identifikační údaje MAS
	1.2 Vznik a představení MAS

	2. Územní působnost
	1.1 Územní působnost v roce 2023
	4.1 Olovnice
	4.2 Újezdec
	4.3 Vojkovice
	4.4 Chvatěruby
	4.5 Dolany nad Vltavou
	4.6 Dřínov
	4.7 Hostín u Vojkovic
	4.8 Kralupy nad Vltavou
	4.9 Kozomín
	4.10 Postřižín
	4.11 Úžice
	4.12 Veltrusy
	4.13 Všestudy
	4.14 Zlosyň

	3. Členská základna
	3.1 Přijatí členové v roce 2023:
	3.2 Členové tvořící členskou základnu - k 31. 12. 2023 měla MAS Kralupsko, z.s. celkem 25 členů:
	3.3 Orgány sdružení k 31. 12. 2023

	4.  Jednání orgánů MAS
	4.1 Členská schůze
	4.2 Jednání Výkonné rady
	4.3 Jednání Kontrolní komise

	5. Činnost MAS
	5.1 ŽÁDOST O KONTROLU DODRŽOVÁNÍ STANDARDŮ MAS
	5.2 Projekt Místní akční plán ORP Kralupy nad Vltavou
	5.3 Programový rámec OPZ+, Akční plán OPZ+ MAS Kralupsko, z.s.
	5.4 Vedlejší ekonomická činnost MAS

	6. Hospodářský - výsledek
	7. Závěr

